
  

 

S.C. 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

     Direzione Generale  - Ufficio IV 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

CONSIDERATO che con  determina  a contrarre prot. n° 21842 del 01.10.2018 è stata predisposta sul 

MEPA -  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), d.lgs. n. 50/2016- ,  una Trattativa Diretta con la 

ditta Sanal Italia srl,  per l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria estintori e 

l’acquisto di materiale attinente alla sicurezza(segnaletica) per le sedi dell’USR per la Calabria e 

presso le sedi dell’Ambito Territoriale di Catanzaro e di Cosenza;  
VISTA  l’offerta economica presentata dalla ditta Sanal Italia srl per il servizio sopra descritto, ed 

in particolare:  

 

VALUTATA la congruità dell’offerta e la convenienza per l’Amministrazione; 

RITENUTO di dover procedere, con urgenza, all’acquisto della  necessaria manutenzione 

straordinaria  degli estintori e del materiale di cui trattasi;  
 

DISPONE 
La Ditta Sanal Italia srl , procederà ad effettuare il servizio di manutenzione straordinaria e alla 

consegna del materiale relativo alla segnaletica,  meglio descritto di seguito , al costo complessivo 

di € 810,48  - oltre iva -  come da offerta presentata con trattativa diretta n° 628679 :  

  
AT   -  VIA ROMUALDO, 13 COSENZA (CS)   

ESTINTORE CO2 KG 5 PZ 4 

CARTELLO ESTINTORE 20X30 ALLUMINIO PZ 17 

CARTELLO ALLARME ANTINCENDIO 20X30 PZ 4 

CARTELLO USCITA D'EMERGENZA FRECCIA SX 20X30 PZ 5 

CARTELLO USCITA D'EMERGENZA FRECCIA DX 20X30 PZ 5 

GANCIO PZ 6 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CATANZARO   

ESTINTORE POLVERE KG 6 PZ 3 

ESTINTORE CO2 KG 5 PZ 1 

CARTELLO ESTINTORE 20X30 ALLUMINIO PZ 4 

Trattativa 

diretta n° 

Oggetto della trattativa DITTA  invitata Offerta economica 

Iva esclusa 

 

        628679 

 

Servizio di  manutenzione straordinaria 

estintori  ed acquisto di segnaletica di 

sicurezza  

 

SANAL ITALIA srl  

 

€ 810,48  

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0022796.09-10-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

GANCIO PZ 4 

 AT    CATANZARO VIA COSENZA   

ESTINTORE CO2 KG 5 PZ 3 

GANCIO PZ 3 

CARTELLO ESTINTORE 20X30 ALLUMINIO PZ 3 

REVISIONE ESTINTORI A CO2 KG 2 PZ 2 

ESTINTORE POLVERE KG 6 PZ 4 

NASTRO ANTISCIVOLO  4 

CARTELLO EMERGENZA FRECCIA SX  12 

CARTELLO PUNTO DI RACCOLTA  6 

GANCIO PZ 2 

COLLAUDO ESTINTORI A POLVERE KG 6 PZ 4 

CONTROLLO ESTINTORI AUTOMATICI PZ 6 

 

Il costo complessivo di € 810,48,  troverà copertura con le risorse finanziarie assegnate- ai sensi 

della legge 908/1960 - sul capitolo 2139 pg. 7. 

 
CIG Z9C251D0AA 

    
         

                      IL DIRIGENTE  

                       Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’amministrazione digitale e 

                                         normativa connessa 

 
 

Firmato digitalmente da
PISCITELLI MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA




